Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________  2014 года                                                                 № ______

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 2 мая 2012 года № 183 «Об утверждении Положения о порядке предоставления хозяйствующим субъектам Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской Республики для реализации инвестиционных проектов субсидий на возмещение части процентной ставки по кредитам и части затрат по лизинговым платежам»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
	Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от             2 мая 2014 года № 183 «Об утверждении Положения о порядке предоставления хозяйствующим субъектам Удмуртской Республики за счет средств бюджета Удмуртской Республики для реализации инвестиционных проектов субсидий на возмещение части процентной ставки по кредитам и части затрат по лизинговым платежам» следующие изменения:
1)  абзац третий пункта 1 признать утратившим силу;
2)  пункт 2 признать утратившим силу;
	3) в Положении о порядке предоставления хозяйствующим субъектам Удмуртской Республики для реализации инвестиционных проектов субсидий на возмещение части процентной ставки по кредитам и части затрат по лизинговым платежам:
	а) по тексту слова «Отраслевое министерство», «Отраслевое министерство или Уполномоченный орган» и «Уполномоченный орган или Отраслевое министерство» в соответствующем падеже заменить словами «Уполномоченный орган» в соответствующем падеже;
в)  пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Исполнительный орган государственной власти Удмуртской Республики, являющийся государственным заказчиком соответствующей государственной программы Удмуртской Республики, республиканской, ведомственной целевой программы, является уполномоченным органом по конкурсному отбору инвестиционных проектов хозяйствующих субъектов Удмуртской Республики на право возмещения за счет средств бюджета Удмуртской Республики части процентной ставки по кредитам и части затрат по лизинговым платежам (далее – Уполномоченный орган).
Уполномоченный орган принимает решение о проведении конкурса инвестиционных проектов и размещает на своем официальном сайте сообщение о проведении конкурса инвестиционных проектов с указанием срока, места и порядка его проведения (далее - конкурс).»;
	в) в пункте 8 слова «Правительством Удмуртской Республики» заменить словами «Уполномоченным органом»;
	г) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Для участия в конкурсе хозяйствующие субъекты представляют в Уполномоченный орган в срок, указанный в сообщении о проведении конкурса, следующие документы:»;
	д) пункт 10 признать утратившим силу;
	е) абзац третий пункта 11 признать утратившим силу;
	ж) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
	«11.1. Уполномоченный орган в течение 15 рабочих дней с момента окончания приема документов на участие в конкурсе  направляет в Министерство экономики Удмуртской Республики заявки на участие в конкурсе с приложенными к ним документами для дачи заключения о финансовом состоянии хозяйствующего субъекта, экономической и бюджетной эффективности инвестиционного проекта.»;
	з) пункт 12 признать утратившим силу;
		и) в пункте 13 слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Министерство экономики Удмуртской Республики»;
		к) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Уполномоченный орган представляет в комиссию заявки с приложенными к ним заключениями, а также сводное заключение Уполномоченного органа по всем заявкам о значимости каждого инвестиционного проекта для социально-экономического развития Удмуртской Республики и степени его готовности к реализации.»;
	л) абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:
«Комиссия путем открытого голосования (в случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим) определяет победителей конкурса по следующим критериям оценки инвестиционного проекта:»;
м) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. По итогам конкурса Уполномоченный орган на основании решения комиссии разрабатывает и вносит на рассмотрение Правительства Удмуртской Республики проект распоряжения Правительства Удмуртской Республики об утверждении победителей конкурса (далее - Победитель конкурса).»;
н) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. На основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики об утверждении Победителей конкурса Уполномоченный орган заключает с Победителем конкурса договор о предоставлении субсидии в пределах финансового года и в пределах средств, предусмотренных Уполномоченному органу на указанные цели на соответствующий финансовый год законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики, с указанием обязательного условия о согласии Победителя конкурса (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Уполномоченным органом, Министерством финансов Удмуртской Республики и Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики проверок соблюдения Победителем конкурса условий, целей и порядка предоставления субсидии (далее - Договор).»;
о) абзац второй пункта 24.1 изложить в следующей редакции:
«Уполномоченным органом, Министерством финансов Удмуртской Республики в порядке, установленном Правительством Удмуртской Республики;»;
п) в подпунктах 4 и 5 пункта 26 слова «расчетный счет» заменить словами «лицевой счет»;
[bookmark: _GoBack]р) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Остаток субсидии, не использованной в отчетном финансовом году, подлежит возврату в текущем финансовом году хозяйствующим субъектом в бюджет Удмуртской Республики в соответствии с законодательством.».

Исполняющий обязанности Председателя
Правительства Удмуртской Республики                      	                        В.А. Савельев

Проект постановления вносит:
исполняющий обязанности министра
промышленности и энергетики
Удмуртской Республики 	     О.В. Радионов

Разослать: Министерство финансов УР, Министерство экономики УР, секретариат заместителя Председателя Правительства УР А.Н. Сивцова, Управление Минюста РФ по УР, Министерство промышленности и энергетики  УР, Главный федеральный инспектор  по УР, Государственный Совет УР, Прокуратура УР, СПС, WEB-сайт